
Selene Villegas 2299153045
7.44 kW 4 de Mayo de 2025

1C 0000011111

1,446 kWh prom. $ 5,091

12 1,688 kWh $64

98.74 % BIMESTRE $ 5,027

$30,547.00 MXN $381.00 MXN $30,166.00 MXN

620 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Mayo de 2025 19 de Mayo de 2025

# 20250033

Selene Villegas  
2299153045

rfd76@hotmail.com

12 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

12 Instalacion por Panel

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

2 Hoymiles End cap AC trunk

Subtotal $ 145,131.92

TOTAL (MXN) $ 145,131.92

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 30,547.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 30,166.00 $ 30,166.00 $ -114,965.92

2 $ 32,074.35 $ 400.05 $ 0.00 $ 31,674.30 $ 31,674.30 $ -83,291.62

3 $ 33,678.07 $ 420.05 $ 0.00 $ 33,258.02 $ 33,258.02 $ -50,033.60

4 $ 35,361.97 $ 441.06 $ 0.00 $ 34,920.92 $ 34,920.92 $ -15,112.69

5 $ 37,130.07 $ 463.11 $ 0.00 $ 36,666.96 $ 36,666.96 $ 21,554.28

6 $ 38,986.57 $ 486.26 $ 0.00 $ 38,500.31 $ 38,500.31 $ 60,054.59

7 $ 40,935.90 $ 510.58 $ 0.00 $ 40,425.33 $ 40,425.33 $ 100,479.91

8 $ 42,982.70 $ 536.11 $ 0.00 $ 42,446.59 $ 42,446.59 $ 142,926.50

9 $ 45,131.83 $ 562.91 $ 0.00 $ 44,568.92 $ 44,568.92 $ 187,495.42

10 $ 47,388.42 $ 591.06 $ 0.00 $ 46,797.37 $ 46,797.37 $ 234,292.79

11 $ 49,757.84 $ 620.61 $ 0.00 $ 49,137.24 $ 49,137.24 $ 283,430.03

12 $ 52,245.74 $ 651.64 $ 0.00 $ 51,594.10 $ 51,594.10 $ 335,024.12

13 $ 54,858.02 $ 684.22 $ 0.00 $ 54,173.80 $ 54,173.80 $ 389,197.92

14 $ 57,600.92 $ 718.43 $ 0.00 $ 56,882.49 $ 56,882.49 $ 446,080.42

15 $ 60,480.97 $ 754.35 $ 0.00 $ 59,726.62 $ 59,726.62 $ 505,807.03

16 $ 63,505.02 $ 792.07 $ 0.00 $ 62,712.95 $ 62,712.95 $ 568,519.98

17 $ 66,680.27 $ 831.68 $ 0.00 $ 65,848.59 $ 65,848.59 $ 634,368.58

18 $ 70,014.28 $ 873.26 $ 0.00 $ 69,141.02 $ 69,141.02 $ 703,509.60

19 $ 73,515.00 $ 916.92 $ 0.00 $ 72,598.08 $ 72,598.08 $ 776,107.68

20 $ 77,190.75 $ 962.77 $ 0.00 $ 76,227.98 $ 76,227.98 $ 852,335.66

21 $ 81,050.28 $ 1,010.91 $ 0.00 $ 80,039.38 $ 80,039.38 $ 932,375.03

22 $ 85,102.80 $ 1,061.45 $ 0.00 $ 84,041.35 $ 84,041.35 $ 1,016,416.38

23 $ 89,357.94 $ 1,114.52 $ 0.00 $ 88,243.41 $ 88,243.41 $ 1,104,659.80

24 $ 93,825.84 $ 1,170.25 $ 0.00 $ 92,655.59 $ 92,655.59 $ 1,197,315.38

25 $ 98,517.13 $ 1,228.76 $ 0.00 $ 97,288.36 $ 97,288.36 $ 1,294,603.75



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,501.7 1,785.6 1,789.2 1,827.4 1,654.9 1,610.5

Consumo actual 976.0 1,306.0 2,254.0 1,998.0 1,306.0 837.0


